
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 
Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  7   Del  19-01-2024 
 

 

Oggetto: CONCLUSIONE DEL MANDATO ELETTORALE - DELIBERA 
D'INDIRIZZO. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciannove del mese di gennaio alle ore 
12:00, presso questa Sede Municipale,  convocata con appositi avvisi, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 
 

FORLIN MATTEO SINDACO Presente in 
videoconfer
enza 

OLIVIERO VALENTINA ASSESSORE Presente in 
videoconfer
enza 

CORATO MATTEO ASSESSORE Presente in 
videoconfer
enza 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
 
Assume la presidenza il Signor FORLIN MATTEO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
  



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 7 del 19-01-2024 Pag. 2 
 

 
Oggetto: CONCLUSIONE DEL MANDATO ELETTORALE - DELIBERA 

D'INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che a seguito della avvenuta fusione dei comuni di Sovizzo e di 

Gambugliano i rispettivi consigli comunali verranno sciolti il 22 gennaio 
2024 ed a partire dal giorno successivo verrà nominato un Commissario 
Prefettizio sino alle nuove elezioni amministrative previste per il giorno 8 
e 9 giugno 2024; 

 
RITENUTO che il Comune di Gambugliano non è riuscito ad affidare la 

progettazione e realizzazione dei lavori inerenti alla ristrutturazione 
dell’edificio denominato “ex Garbin” e quelli relativi alla realizzazione 
della Piazza Corobbo, compresa tra quest’ultimo edificio e l’attuale 
Sede Municipale, per mancanza dei relativi fondi; 

 
RICORDATO che dalla fusione dei Comuni in esame dovrebbero essere erogate 

importanti somme al nuovo Comune di Sovizzo e parte di queste 
saranno certamente impiegate nell’attuale territorio di Gambugliano; 

 
VALUTATO con il seguente provvedimento di esprimere sin d’ora la volontà 

dell’Amministrazione uscente nel chiedere alla futura Amministrazione 
di Sovizzo che le somme destinate nell’attuale territorio del Comune di 
Gambugliano siano impiegate principalmente per ristrutturazione 
dell’edificio denominato “ex Garbin” e per i lavori relativi alla 
realizzazione della Piazza Corobbo, compresa tra quest’ultimo edificio e 
l’attuale Sede Municipale; 

 
PRESO ATTO che, pur non essendo il presente provvedimento in alcun modo 

vincolante per i futuri Amministratori del Comune di Sovizzo, lo stesso 
costituisca in ogni caso espressione della volontà dei cittadini di 
Gambugliano affinchè si giunga in un prossimo futuro alla realizzazione 
delle opere in argomento; 

 
VISTO   che con provvedimento del Sindaco di Sovizzo n.2 del 03.01.2023 di 

“Rinnovo nomina del Responsabile dell’ufficio Tecnico Associato dei 
comuni di Sovizzo e di Gambugliano”, è stato attribuito al geom. 
Bacchiocchi Edoardo, la responsabilità dirigenziale relativa alla 
stipulazione dei contratti attinenti la gestione dei beni immobiliari 
appartenenti al patrimonio comunale; 

 
DATO ATTO che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti 

dall’articolo 49 del  D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 7 del 19-01-2024 Pag. 3 
 

DELIBERA 
 
 
DI ESPRIMERE  la volontà dell’Amministrazione uscente affinchè il nuovo Comune 
di Sovizzo assuma nel proprio programma di sviluppo  l’intervento relativo ai lavori di 
ristrutturazione dell’edificio denominato “ex Garbin” e quelli relativi alla realizzazione 
della Piazza Corobbo, compresa tra quest’ultimo edificio e l’attuale Sede Municipale. 
In particolare si auspica che possa essere affidato l’incarico di progettazione di 
fattibilità tecnico-economica degli interventi in argomento per giungere alla 
presentazione del progetto entro il 09/06/2024.  La nuova Amministrazione eletta 
avrà modo di esaminare la progettazione per poi proseguire l’iter con quella 
esecutiva. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva votazione unanime e 
favorevole, immediatamente eseguibile. 
 

  



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 7 del 19-01-2024 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 
 

Data 18-01-24 Il Responsabile del servizio 

 F.to Bacchiocchi Edoardo 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

 _________________________________ 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 
 

Data 18-01-24 Il Responsabile del servizio 

 F.to Danese Davide 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

 _________________________________ 

 
 

  



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 7 del 19-01-2024 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 
F.to FORLIN MATTEO 

 
____________________________ 

F.to  PELLE' MICHELANGELO 
 

____________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  19-01-2024 

 IL Segretario Comunale 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 19-01-2024 

 IL Segretario Comunale 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
li   19-01-2024    IL Segretario Comunale 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
 


